



PP/1031433

20180118 114218
Urząd Gminy Izabelin

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie*~~/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Urząd Gminy Izabelin			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	1) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób			
4. Tytuł zadania publicznego	„Hipoterapia dla dzieci z Gminy Izabelin 2018”			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.02.2018r.	Data zakończenia	16.05.2018r.

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
Fundacja „Ruszyć z Kopyta”, ul. Angorska 14 lok.7, 03-913 Warszawa Numer KRS: 0000696485, NIP: 1132951922, REGON: 368354738	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	Karolina Rocka tel. 789265001 Anna Klepacka tel. 882777810 Email: fundacja.ruszyczkopyta@gmail.com

1

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2

¹⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Projekt przewiduje objęcie grupy 8-ga dzieci i młodzieży z Gminy Izabelin intensywnym 6 tyg. kursem rehabilitacyjnym prowadzonym w formie hipoterapii.

Zadanie jest skierowane do dzieci niepełnosprawnych, oraz dzieci z orzeczeniem o wczesnym wspomaganie rozwoju.

W Gminie Izabelin jest około 30 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, na które rodziny pobierają zasiłek. Każde z tych dzieci, wymaga stałej i kosztownej rehabilitacji. Otrzymujemy wiele sygnałów od rodziców naszych podopiecznych, oraz terapeutów z którymi współpracujemy, o zwiększających się potrzebach, na terapię, dla mieszkańców Państwa Gminy.

Stale zwiększa się liczba dzieci z chorobami takimi jak np: Autyzm, Zespół Downa, Zespół Aspergera, Dziecięce Porażenie Mózgowe, oraz szeroko pojęte Zaburzenia Słuchowe, Wzrokowe i Ortopedyczne.

Hipoterapią jest nazywany ogół zabiegów terapeutycznych, przy których wykorzystuje się konie. Jej uniwersalność polega na jednoczesnym oddziaływaniu ruchowym, zmysłowym, psychicznym i społecznym. Jest to więc terapia która łączy elementy rehabilitacji ruchowej, edukacji i socjalizacji, a co za tym idzie daje szerokie spectrum działania niemożliwe do osiągnięcia innymi metodami. Hipoterapia jest także jedną z nielicznych terapii "bez bólu". Naszym podopiecznym przynosi wiele radości i jest miłą odskocznią od codziennych zajęć.

Wyróżniamy kilka form hipoterapii, aby móc pomóc i sprawić radość jak największej liczbie dzieci.

Pierwszą z nich jest terapia ruchem konia. Jest to forma terapii gdzie dziecko w sposób bierny jest poddane ruchom konia i nie wykonuje żadnych ćwiczeń. Dlaczego więc same "siedzenie na koniu" jest uznawane za formę rehabilitacji? Stało się to dlatego, że wzorzec ruchu grzbietu konia jest bardzo zbliżony do wzorca ruchu miednicy idącego, w sposób prawidłowy, człowieka. W ten sposób organizm człowieka dostaje impulsy do mózgu i koduje je. Jest to tak zwana "nauka chodzenia bez chodzenia". Jest to idealna forma rehabilitacji między innymi dla dzieci z Mózgowym porażeniem dziecięcym czy Dystrofią mięśniową. Dla takich właśnie dzieci to "samo siedzenie na koniu" jest często jedyną formą rehabilitacji gdzie przychodzą z uśmiechem. Nasi mali pacjenci traktują konia jak swojego przyjaciela, więc dla nich to forma terapii łącząca przyjemne z pożytecznym. Każde dziecko, zmagające się na co

dzień z serią bardzo wyczerpujących zajęć rehabilitacyjnych na sali, ma szansę od tego trochę odpocząć. Stajnia i spacer po lesie na swoim ulubionym koniu to przeniesienie się w inny, znacznie radośniejszy wymiar. Dziecko widzi wszystko z góry, porusza się bez wózka czy pomocy innych osób. Hipoterapia jest przede wszystkim miłą odskocznią psychiczną dla naszych najmłodszych pacjentów.

Kolejną, najczęściej praktykowaną formą terapii, jest fizjoterapia na koniu. Obejmuje ona gimnastykę leczniczą wykonywaną podczas stępu konia. Ten rodzaj terapii otwiera przed nami cały wachlarz możliwości terapeutycznych zależnych od kreatywności hipoterapeuty. Ćwiczenia dobierane są indywidualnie, uwzględniając potrzeby dziecka i plan rozwojowy innych terapeutów. Fizjoterapia na koniu oddziałuje na każdą sferę dziecka.

Oprócz wspomnianych wcześniej korzystnych oddziaływań na sferę fizyczną, hipoterapia stymuluje zdolności percepcyjne oraz różne procesy sensoryczne. Dzięki zajęciom z hipoterapii u dzieci następuje zwiększenie możliwości koncentracji uwagi, poprawa komunikacji, zwiększenie motywacji, wzrost samodzielności, zwiększenie poczucia własnej wartości, zmniejszenie zaburzeń emocjonalnych, reakcji nerwicowych, poprawa możliwości relaksowania się, nawiązywanie pozytywnych kontaktów społecznych, wzrost odpowiedzialności. Odpowiednio dobrane ćwiczenia w formie zabawy i przede wszystkim kontakt ze zwierzęciem pozwalają zmniejszyć istniejące zaburzenia. Hipoterapia doskonale sprawdza się więc w pracy z dziećmi z zaburzeniami percepcji wzrokowej, słuchowo - językowymi czy typu dyspraksji oraz nadwrażliwością lub nadaktywnością dotykową. Kontakt z koniem i zajęcia na łonie natury są wspaniałą formą pracy z dziećmi. Niepozorne zajęcia przynoszą bardzo widoczne efekty stymulując cały rozwój psychoruchowy. Fizjoterapia na koniu bardzo rozwija dzieci ze spectrum autyzmu oraz szeregiem chorób genetycznych które wymagają nieustannej rehabilitacji.

Każdy z uczestników będzie brał udział w cyklu **sześciu** 30 – 40 min. indywidualnych spotkań (jeżeli rodzic z dzieckiem zrezygnuje z brania udziału w projekcie, kolejne dziecko z listy chętnych zajmie miejsce w niewykorzystanych terminach, w przypadku zgłoszenia się mniejszej liczby dzieci do projektu pozostałe niewykorzystane sesje terapeutyczne zostaną rozdzielone solidarnie pomiędzy chętnych uczestników). Wstępem do rozpoczęcia zajęć jest dostarczenie przez rodzica orzeczenia o niepełnosprawności dziecka lub orzeczenia o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, oraz zaświadczenia od lekarza prowadzącego o braku przeciwwskazań do zajęć. Następnie Rodzice zostaną poproszeni o wypełnienie specjalnego formularza, w którym opiszą funkcjonowanie dziecka w czterech

sferach: fizycznej, emocjonalnej, poznawczej i społecznej. Na podstawie tego formularza, oraz po konsultacji z fizjoterapeutą, zostaną opracowane cele główne, które będziemy chcieli uzyskać podczas cyklu hipoterapii.

Pierwsza sesja terapeutyczna zaczyna się od konsultacji fizjoterapeutycznej prowadzonej w obecności hipoterapeuty, podczas której będą indywidualnie dobierać plan ćwiczeń i terapeutycznych zabaw, które będą się skupiały na najpoważniejszych deficytach i problemach podopiecznego, które uniemożliwiają mu normalne funkcjonowanie.

Z doświadczenia wiemy, że dzieci z zaburzeniami, potrzebują miejsc w których mają szansę się wyciszyć i na chwilę zapomnieć o nużących rehabilitacjach na sali. Dlatego staraliśmy się znaleźć miejsce, do którego nie będzie trudno dojechać, nawet komunikacją miejską. Miejsmem naszej działalności jest bardzo urokliwa stajnia "Sawanka" w Truskawiu, przy ulicy Północnej 100. Dzięki tak wspaniałej lokalizacji, odwiedzające nas dzieci mają zajęcia w samej Puszczy Kampinoskiej. Cisza i spokój dają nam szansę chociaż na chwilę poczuć się integralną częścią przyrody, oraz zminimalizować bodźce. W stajni do dyspozycji dzieci jest plac zabaw, a dla oczekujących rodziców pomieszczenie socjalne. Zważywszy, że w hipoterapii najważniejsze są regularne zajęcia ogromną zaletą stajni jest duża hala, w której możemy prowadzić terapie podczas niepogody.

Głównym terapeutą, zarządzającym planem terapii, jest Pani Anna Klepacka – dyplomowany pedagog oraz licencjonowana hipoterapeutka, posiadająca wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami niepełnosprawnymi.

Każde dziecko zostanie poddane konsultacji fizjoterapeutycznej przez Pana Michała Araźnego, Magistra fizjoterapii i absolwenta Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Promocja projektu ma polegać na kolportażu ulotek i banerów na terenie Państwa Gminy, oraz poprzez informacje na portalach społecznościowych (np: Facebook)

Planujemy rozpoczęcie spotkań około 1 marca 2018.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Rezultatem projektu będzie przeprowadzenie 48 indywidualnych sesji hipoterapii i 8 indywidualnych konsultacji fizjoterapeutycznych.

Z projektu skorzysta około ósemki dzieci i młodzieży zamieszkujących Państwa Gminę.

Spodziewamy się poprawy w funkcjonowaniu u przynajmniej 70% biorących udział w kursie

terapeutycznym.

Potwierdzeniem osiągniętych rezultatów będą dzienniki, prowadzone każdemu z pacjentów, w których terapeuta będzie prowadził dokumentację z przebiegu zajęć, podjętych ćwiczeń i osiągniętych postępów przez podopiecznych.

Dzięki planowanym konsultacjom z fizjoterapeutą, będziemy mieć możliwość stworzenia idealnego planu ćwiczeń wszystkim uczestnikom projektu. Właściwie dobrane ćwiczenia, pozwolą nam maksymalnie wykorzystać czas podczas zajęć z hipoterapii, by jak najlepiej usprawnić funkcjonowanie dzieci głównie w sferze fizycznej i poznawczej (normalizacja napięcia mięśniowego, kodowanie prawidłowego wzorca chodu, poprawa koordynacji ruchowej i orientacji przestrzennej, wzmocnienie mięśni brzucha i pleców, niwelacja asymetrii tułowia). Ponad to hipoterapia bardzo korzystnie wpływa na rozwój emocjonalny i społeczny dzieci, głównie ze spectrum autyzmu czy nadpobudliwością psychoruchową. Zajęcia w obecności konia, budują w dzieciach pewność siebie i otwierają je na otaczający świat i współpracę z terapeutą. Kontakt ze zwierzęciem stymuluje sensorykę- jest więc idealną terapią dla dzieci z zaburzeniami poznawczymi.

Kolejnym bardzo widocznym rezultatem, jest okazane przez Państwa wsparcie i pomoc finansowa dla rodziców dzieci, którzy na co dzień zmagają się z ogromnym nakładem finansowym na ich rehabilitację.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Wynagrodzenie hipoterapeuty (Przygotowania programu terapeutycznego dla każdego dziecka oraz przeprowadzenie 48 sesji terapeutycznych po 30-40	2400zł	2400zł	0zł

3

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

4

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

	minut) – umowa zlecenie			
2	Wynagrodzenie fizjoterapeuty (8 konsultacji trwających 30 min, fizjoterapeutycznych oraz pomoc hipoterapeucie przy przygotowaniu programów terapeutycznych) – umowa zlecenie	560zł	560zł	0zł
3	Koszt koordynacji projektu – umowa zlecenie	1370zł	1370zł	0zł
4	Koszt zakupu materiałów terapeutycznych i edukacyjnych dla uczestników - Faktura	200zł	200zł	0zł
5	Druk ulotek informacyjnych i banerów reklamowych. Promocja na portalu społecznościowym - Faktura	400zł	400zł	0zł
6	Koszt wynajęcia pensjonatu dla konia i dzierżawy terenu do prowadzenia zajęć – umowa	2200zł	2200zł	0zł
7	Obsługa finansowo – księgowo – umowa zlecenie	870zł	870zł	0zł
8	Wolontariusze (Pomoc terapeutom podczas zajęć, pomoc w koordynacji projektu, oraz przygotowanie projektu ulotek i banerów)	1600zł 2000 K. Recha	0zł	1600zł 2000 K. Recha 23.01.18
Koszty ogółem:8		9600zł 10 000 K. Recha	8000zł	1600zł 2000 K. Recha 23.01.18

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy ~~po~~bieranie*/nie**po**bieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Podpisy osób upoważnionych z KRS

PREZES ZARZĄDU - Karolina Recha
VICEPREZES ZARZĄDU Anna Kiepska

(podpis osoby upoważnionej

lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta)



Fundacja "Ruszyć z Kopyta"
ul. Angorska 14/7, 03-913 Warszawa
NIP:1132951922, REGON:368354738
KRS:0000696485

Data 18.01.2018r

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.